Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032900267

267

Nº 60, terça-feira, 29 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TODOS OS
INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE
SALÁRIO DOS SERVIDORES ATIVOS, EFETIVOS, CONTRATADOS, COMISSIONADOS, DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, CONCESSÃO DE CRÉDITO CONSIGNADO EM
FOLHA DE PAGAMENTO DO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. A abertura será no dia
12/04/2022, às 08:30 horas www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail:
licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021.

A Secretária Municipal da Saúde de Irituia/Pa, no uso de suas atribuições legais e
considerando razões de interesse público, decide REVOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO nº
029/2021, cujo Objeto é a aquisição de material Técnico Hospitalar, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital,
fundamentada no art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 c/c art. 9º da Lei Federal 10.520/02. Uma
vez que se encontra incompatível com interesse público.

Irituia/Pa, 28 de março de 2022.
SÔNIA MARINES MISSEL CAMARGO

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação Nº 006/2022-DL. Objeto: Locação de Imóvel Destinado ao
funcionamento do Terceiro Anexo do Centro Municipal de Educação Infantil " Branca de
Neve". Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contrato Nº: 20220104. Contratado:
Vinicius Holanda Lima; Valor total: R$ 16.500,00. Programa de trabalho: Exercício 2022
Atividade 0909.123610401.2.048 Manutenção do Ensino Básico , Classificação econômica
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99. Vigência: 21
de Março de 2022 a 21 de Fevereiro de 2023. Data da assinatura: 21 de Março de
2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: PREGÃO Nº PP-03/2022-PM. CONTRATADA: INSTITUTO BEZERRA NELSON LTDA, CNPJ:
CNPJ: 08.197.465/0001-96. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA ,
CNPJ:05.077.102/0001-29. OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços
especializados de planejamento, organização e realização de concurso público de provas e de
provas e títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de nível
fundamental, nível médio e nível superior da Prefeitura Municipal de Itupiranga, com o
fornecimento completo de recursos materiais e humanos e a execução de todas as atividades
envolvidas e correlatas, em especial com a elaboração, impressão, aplicação e correção das
provas, assim como toda e qualquer logística necessária a execução dos serviços. CONTRATO
Nº: 20220043 . VALOR TOTAL: R$ 255,00. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 At i v i d a d e
0203.041220002.2.015 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05.
VIGÊNCIA: 22 de Março de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. Data da assinatura: 22 de março
de 2022. Itupiranga, 29 de Março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DEJURUTI

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Juruti/Pa torna público aos interessados o adiamento da
licitação publicada no D.O.U seção 3 pág. 305, do dia 28/03/2022, e Jornal Diário do Pará, na
pág. B10 do dia 28/03/2022, na modalidade pregão eletrônico nº 009/2022, objetivando a
aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das secretarias municipais e
prefeitura municipal de Juruti/Pa. A nova data de abertura do certame será 07/04/2022 as
09:30. Ficam mantida todas as demais condições do edital. Informações site
(www.portaldecompraspublicas.com.br) e no E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti/Pa, 28 de março de 2022
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00004

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e construção
civil, objetivando a construção de três pontes de concreto na sede do município de Mãe do
Rio - Pa. Em conformidade com o convenio 52/2022-SEDOP, projeto básico, planilha
orçamentaria, cronograma físico financeiro e memorial descritivo. Abertura: 14/04/2022.
Às 08:30h. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira,
no horário de 07h30min as 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de R$103.985,12, nos
termos do art. 65, inciso I, alínea "b", e $1º, da lei federal nº 8.666/93, passando o
contrato a ter o valor total de R$ 539.785,68. O presente termo aditivo firmado entre as
partes em 22 de março de 2022, tem vigência com inicio em 22/03/2022 e término em
30/06/2022. Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2021-00007. Cujo objeto é contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia objetivando a reforma da creche Neire
Reijane, no município de Mãe do Rio - Pa. Em conformidade com o projeto básico, planilha
orçamentaria, cronograma físico financeiro e memorial descritivo. Contrato nº:20210519.
Contratante: Fundo Manut. Desenv. Educ. Básica e VlrIz. Prof. Educ, CNPJ
nº29.895.540/0001-62. Contratada: J J Borges de Oliveira EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº20.129.307/0001-02.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de R$53.226,36, nos
termos do art. 65, paragrafo 1º, da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o
valor total de R$ 159.718,97. O presente termo aditivo firmado entre as partes em 23 de
março de 2022., tem vigência com inicio em 23/03/2022 e termino em 31/03/2022.
Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2021-00008. Cujo objeto é contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia, objetivando a reforma e ampliação do posto de

saúde Luiz Alves dos Santos, Localizado na vila Rosário de Fátima, Km 40, zona rural do
município de Mãe do Rio - Pa. Em conformidade com o projeto básico, planilha
orçamentaria, cronograma físico financeiro e memorial descritivo. Contrato nº:20210522.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, inscrita no CNPJ nº
12.051.023/0001-04. Contratada: A. da Cruz Peixoto EIRELI, inscrita no CNPJ nº
25.046.858/0001-18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 221/2022-FMS/PMM Processo Administrativo nº
15.070/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 083/2021-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de fórmula para alimentação enteral ou oral para
atendimento do Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA ,
inscrita no CNPJ sob n° 04.949.905/0001-63. VALOR: R$ 299.955,00 (Duzentos e noventa e
nove mil novecentos e cinquenta reais) Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055
Atenção Média e Alta Complexidade -MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00
Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 24 de março de 2022. LUCIANO LOPES DIAS
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 188/2022/SEVOP, Processo Administrativo nº 19.631/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 067/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 027/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE JANELAS E PORTAS
EM BLINDEX E PORTAS E JANELAS NO VIDRO COMUM, COM INSTALAÇÃO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PUBLICA - SEVOP.
Empresa: S & A IMPACTUS CONSTRUÇÃO DE EDÍFICIOS, SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
CNPJ: 05.423.002/0001-07; valor R$ 30.158,00 (trinta mil, cento e cinquenta e oito reais),
Assinatura 25/03/2022, Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de
Obras.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 81/2021

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 081/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 26.605/2021-PMM-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTES, VISANDO A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
BIOQUÍMICA, URIANÁLISE, COAGULAÇÃO, GASOMETRIA, IMUNOLOGIA, HORMÔNIOS E
HEMATOLOGIA, COM FORNECIMENTO DE TUBOS E SERINGAS PARA GASOMETRIA
EQUIVALENTE ÀS NECESSIDADES DO QUANTITATIVO DE EXAMES, COM CESSÃO DE
REAGENTES E USO DE APARELHOS AUTOMATIZADOS E SEMI-AUTOMATIZADOS NO REGIME
DE COMODATO PARA SEREM UTILIZADOS NA REDE HOSPITALAR, UNIDADES E CENTROS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos. Homologado a
empresa: ORTOMÉDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS E HOSPITALARES -
CNPJ nº 14.229.621/0001-56, vencedora do certame, no Valor Total de R$ 13.591.180,00.
Constatada a regularidade dos atos a autoridade competente HOMOLOGA a adjudicação do
processo.

Marabá - PA, 25 de março de 2022.
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE SRP Nº 10/2022/SEMAD

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
visando abastecer e atender às necessidades do Poder Executivo Municipal de Marituba/PA
nos exercícios orçamentários de 2022 e 2023. Abertura: 08/04/2022 às 08h00min. Edital
disponível na Prefeitura Municipal das 08:00 as 14:00 de segunda a sexta feira, no Mural
de licitações do TCM/PA, e na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.

Marituba/PA, 29 de março de 2022.
ADRIANA MIRANDA

Coordenadoria Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE SRP Nº 11/2022/SEMAD

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente
visando abastecer e atender às necessidades do Poder Executivo Municipal de Marituba/PA
nos exercícios orçamentários de 2022 e 2023. Abertura: 08/04/2022 às 08h30min. Edital
disponível na Prefeitura Municipal das 08:00 as 14:00 de segunda a sexta feira, no Mural
de licitações do TCM/PA, e na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.

Marituba/PA, 29 de março de 2022.
ADRIANA MIRANDA

Coordenadoria Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE SRP Nº 12/2022/SEMAD

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene e
limpeza visando abastecer e atender às necessidades do Poder Executivo Municipal de
Marituba/PA nos exercícios orçamentários de 2022 e 2023. Abertura: 08/04/2022 às
09h00min. Edital disponível na Prefeitura Municipal das 08:00 as 14:00 de segunda a sexta
feira, no Mural de licitações do TCM/PA, e na página eletrônica
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Marituba/PA, 29 de março de 2022.
ADRIANA MIRANDA

Coordenadoria Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE SRP Nº 13/2022/SEMAD

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de GÁS e ÁGUA,
com entrega Porta a Porta, visando abastecer e atender às necessidades do
Poder Executivo Municipal de Marituba/PA nos exercícios orçamentários de
2022 e 2023. Abertura: 08/04/2022 às 09h30min. Edital disponível na Prefeitura
Municipal das 08:00 as 14:00 de segunda a sexta feira, no Mural de licitações
do TCM/PA, e na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.

Marituba/PA, 29 de março de 2022.
ADRIANA MIRANDA

Coordenadoria Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-29T02:04:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial